2025年 10月17日

各 位

会 社 名 株式会社 安永

代表者名 代表取締役社長 安永 暁俊

 （コード：7271、東証スタンダード）

問合せ先 管理本部長   中川 聖志

 （TEL．0595－24－2122）

業績予想の修正及び中期経営計画の数値目標の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2025年８月６日に公表いたしました第７次中期経営計画（2023 年度～2025 年

度）の最終年度にあたる 2026 年３月期の連結業績の数値目標を下記の通り修正しましたので、お知らせいた

します。

１．2026年３月期通期連結業績予想数値の修正（2025年４月1日～2026年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

31,700

百万円

850

百万円

700

百万円

300

円 銭

29.12

今回修正予想（Ｂ） 32,700 1,400 1,300 700 67.94

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 1,000 550 600 400 －

増 減 率   （ ％ ） 3.2 64.7 85.7 133.3 －

（ご参考）前期実績

（2 0 2 5 年３月期）
31,470 758 939 742 72.04

修正の理由

2026年３月期通期連結業績予想は、主としてエンジン部品事業において、国内及び北米市場向け需要が想

定を上回る見込みとなりました。また、新製品のスマートフォン向けベイパーチャンバー用ウィックについて

も、需要が想定を上回る見込みです。

上記の売上増加による利益好転に加え、モデル末期により生産終了を予定していた製品が生産継続となった

ことによる採算性向上もあり、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する純利益とも前回予想を大幅に上回

る見通しです。

なお、鋳造事業の終了に伴い、減損損失 3.1 億円を 2026 年３月期第３四半期での計上を見込んでおります。

ただし、減損損失額は監査法人と協議中の為、現時点では確定しておりません。詳細につきましては、2025

年10月17日公表の「鋳造事業の終了及び減損損失の発生見込みに関するお知らせ」をご参照ください。

 なお、期末配当予想につきましては、2025年10月17日公表の「配当予想の修正（増配）に関するお知ら

せ」をご参照ください。

(注)上記予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因に

よって予想数値と異なる可能性があります。